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Maisteri Aarni Erä-Eskon inventointilöytöjen mukaan oli Kemijärven 
pitäjän Kemijoen varrella sijaitsevassa Juujärven kylässä tavattavissa 
useita kivikautisia asuinpaikkoja. Koska Pirttikosken voimalaitoksen 
säännöstelypato tulee nostamaan sen yläpuolella olevaa Kemijoen pintaa 
usealla metrillä, jolloin rantojen muinaisjäännökset jäävät ainakin 
osittain ved~n alle, otti Muinaistieteellinen toimikunta Juujärven tut-
kimisen kesän 1957 kenttäohjelmaansa (ks, Erä-Eskon inventointikerto-
musta top. ark:ssa) 

Tutkimustyöt suori tin täällä 18. 6. -lJ. 7.19 57. Useista kai vausmahdolli· 
suukaista voitiin vain seuraavat Rolme toteuttaa. Muut olivat,kuten 
Niemen RN:o 8 asuinpaikka,vielä sateen jatkuessa liian vetiaåä, taikka 
viljelysten alla. 

Anttila I 

Kylä: Juujärv1 
Talo: Anttila RN9 12 
Om.: Ilmari Sohroderus 
Os. Juujärvi 

KM 14344.!.1-121 Kartajr 1-15 
Valokuvat f 22219-22241 

Tutkimukset suoritettiin täällä 18.6.-7.7. Talon "Antinranta" nimi-
seltä pellolta oli vuosien kuluessa löydetty useita kiviesineitä. Ko. 
pelto sijaitsee n. 150-200 m Anttilan asuinrakennuksesta länteen (liit-
teet 1-2) 

Anttilan isännän kertoman mukaan hän itse oli tävannut täältä ojaa 
kaivaessaan tulisijan. Toiseksi hän oli löytänyt taltan matalan veden · 
aikana paljaana olevalta karilta Antinrannan edustalta (liite 2 löytö-
kohdat 1 ja 2) 

Tältä kohdin hiukan jokea alaspäin ja naapuritilan,Xujalan, peltojen 
kohdalla olevan toisen karin keskeltä oli Pauli A. Juujärvi löytänyt ki-
vitaltan (liite 2, löytökohta J). 

Samalta Antinrannalta tarkemmin tuntemattomasta paikasta oli myös 
Kalle A. Juujärvi löytänyt kivitaltan. 
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Täällä muokatun pellon pinnalla näkyi runsaasti kvart~i-iskoksia, 
joiden mukaan paalutettiin ja kaivettiin pohjois-etelä suunnassa 1 m 
leveä koeoja muokatun pellon länsilaitaa pitkin, kohtisuoraan joen tör-
mää vastaan, aina jokeen saakka. Pellon puolella koeoja kulki pohjoiseei 
avautuvan ja törmän pohjoispuolelle päättyvän lahdekkeen reunoitse. Tätä 
koeojaa laajennettiin törmällä molemmin puolin.Törmän suuntaisena kohti-
suoraan edellistä koeojaa vastaan kaivettiin vielä toinen koeoja, jota 
sitäkin laajenneltiin varsinaiseksi kaivausalueeksi (liitteet 2-8) 

Asuinpaikka sijaitsee korkean harjun pohjoispuolelta suojaamassa jo-
kilaaksossa jokivesien muodostamalla lieteharjannetörmällä. Sen ja har-
jun väliin jää matalampi, tulvan aikana veden alla oleva, kostea niitty-
alue. Tämä uoma l ähtee joesta Anttilan talon kohdalla ja yhtyy taas jo-
keen liitteessä1~2näkyvässä lahdekkeessa (liitteetl~2ja 4, valokuvat 13-
15, 19) 

Kaivausalueen kiintopisteen korkeus vaakittiin käyttäen Juujärven 
kylässä maanteiden risteyksessä olevaa HT:n kiintopistettä ~ 15, jonka 
korkeus on 151.309 m ymp. Anttila I:n kiintopisteen korkeudeksi saatiin 
täten 131.08 m ymp. 

Maaperä oli metrejä vahvaa ruokamultakerrosta, jossa paikoin oli li-
ka-, puna- ja nokimaalaikkuja sekä hiililäiskiä, joskaan ei erityisen . 
voimakkaan värisinä. Entisiä liesikiviä oli myös hajallaan siellä täällä 
(liitteet 4,7,14-15). 

Muokkaamattomassa pellossa kasvoi sammalta, heinää, kulleroa, kissan-
käpälää, oravanmarjaa, orvokkia ja nurmitatarta. Paikoitellen joen tör-
mällä kasvoi tuomaa ja mäntyä sekä pohjoispoukamassa pihlajaa, pajua ja 
koivua (valokuvat 3,14-15,19). 

Varsinaisen kaivausalueen lisäksi kaivettiin ympäristöön joukko koe-
kuoppia (liite J).Tulokset näistä: 
Koekuoppa 1: turpeen vahvuus 1, harmaan hiedan 11 sm, alla kivetön vaa-
lean ruskea hieta, nokiläiskä. 
Koekuoppa 2: Edellistä vahvempi humus, muttei kulttuurikerroksen merkke~ 
jä. 
Koekuoppa J: Leikkaus harjanteen rinteessä, ei merkkejä kulttuurikerrok~ 
sesta. N. 2 m syvällä multa alkoi muuttua hiekkapitoisemmaksi, mutta vie 
lä 2,5 m syvyydessäkää.n ei tullut hiekka vastaan. 
Koekuoppa 4: n. JO sm syvästä löytyi hiilen paloja ja vielä. syvemmältä 
pa.lanut kivi. 
Koekuoppa 5: turve 1, harmaa hieta 11 sm. Syvemmällä paikoitellen, 2-J 
sm vahvuisia punamaaläiskiä. 
Koekuoppa 6: Punaisia lä.iskiä kuten edellä. 
Koekuoppa 8: Hieman punaista maata. 
Koekuoppa 9: Peltomullassa vain musta laikku. 
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Kiinteistä muinaisjäännöksistä olivat huomattavimmat kivetyt tulisi~ 
jat. Useat liesistä olivat epämääräisiä hiili- ja nokimaalaikkuja, jois-
sa oli kiviä siellä täällä. Ne lienevätkin olleet hajonneita. Kaikki 
eheämmät tulisijat joko valokuvattiin,tai niistä piirrettiin erityinen 
kartta (liitteet 5-lJ, valokuvat 1-2, 4-ll) 

Löydöistä mainittakoon ennen kaikkea keramiikka. Pitkä kiillepitoi-
nen ruukun reunapala ym. paloja (14:344~8:3) kaiYettiin paikaltaan ruudus-
ta VIII:J8 (valokuva 1). 
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